
 

 

 

 

Assuntos: MEETING JOVEM DE CANTANHEDE 

 

Comunicamos a todos os Clubes filiados na AA Aveiro, que esta Associação 

recebeu da nossa congénere o convite para participar neste Meeting Jovem, 

categorias de Infantis e Iniciados, conjuntamente com as seleções de Castelo 

Branco, Coimbra, Leiria e Lisboa. 

Assim, selecionamos para representar Aveiro os seguintes atletas Iniciados: 

 

Nome Clube Ano Prova Marca 
Ruben Rocha 

Filipe Ferreira 

Ruben Rocha 

Beatriz Santos 

ACRD Escapães 

2000 

2000 

2000 

2000 

Peso 

Comprimento 

Dardo 

Disco 

Peso 

10,68 

6,04 

32,60 

28,94 

11,19 

João Pinto 

 

Luísa Pereira 
ADREP 

2000 

 

2001 

100 M/Bar. 

80 M 

800 M 

14.32 

9.91 

2.32,13 

Nelson Canedo 

Ana Rita Silva 

 

Diana Silva 

 

Júlia Conceição 

 

 

JÁ Mozelense 

2001 

2000 

 

2000 

 

2001 

Disco 

80 M/Bar. 

Comprimento 

80m M 

250 M 

Dardo 

26,30 

12.93 

5,11 

11.18 

36.50 

29,99 

Samuel Silva ACCJ Clarck 2000 250 M 32.53 

Diogo Sousa CD Feirense 2000 800 M 2.09,69 

 

Nota; os atletas Infantis só após o Campeonato Regional serão convocados. 

 

Concentração: Complexo Desportivo de Febres (Cantanhede) 

Hora: 14H30 

Início da competição 16H00 

O regresso será após o jantar 
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